UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 411/SKHCN-PTCN-CĐS

V/v đề nghị hỗ trợ tuyên truyền về

chủ trương chuyển đổi số, chi trả không dùng

tiền mặt trong thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi

người có công trên địa bàn tỉnh An Giang

An Giang, ngày 08 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định 16/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-SNV ngày 12/3/2025 của Sở Nội vụ thực

hiện chi trả trợ cấp ưu đãi người có công trên địa bàn tỉnh An Giang.

Nhằm thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, phát triển hạ tầng số trên

địa bàn tỉnh thời gian tới phục vụ chi trả không dùng tiền mặt, Sở Khoa học và

Công nghệ đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các doanh nghiệp Viễn

thông trên địa bàn tỉnh một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch:

- Phối hợp Sở Nội vụ hướng dẫn, định hướng các cơ quan báo chí, truyền

thông của tỉnh, chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở thực hiện công tác thông tin,

tuyên truyền về chủ trương chuyển đổi số, chi trả không dùng tiền mặt nhằm tạo

điều kiện để người dân tiếp cận các dịch vụ xã hội một cách thuận lợi.

- Phối hợp Công an tỉnh đẩy mạnh công tác truyền thông, phổ biến kiến

thức về các hành vi lừa đảo trực tuyến, biện pháp nhận biết rủi ro, cách phòng

tránh và các giải pháp đảm bảo an ninh, an toàn, bảo mật trong sử dụng công

nghệ số, nền tảng số, tài khoản thanh toán không dùng tiền mặt.

2. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh:

- Đẩy mạnh phát triển hạ tầng số, nền tảng số, hạ tầng Internet, đảm bảo

kết nối Internet băng rộng tới tất cả các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

- Có chính sách ưu đãi đối với các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã

hội khi đăng ký và sử dụng tài khoản mobile money.

Thông tin liên hệ khi cần: Sở Khoa học và Công nghệ (thông qua phòng Phát

triển Công nghệ và Chuyển đổi số), số điện thoại: (0296)3606606 hoặc di động:

0945080876 gặp bà Phùng Thị Ánh Huệ – Chuyên viên chính để trao đổi thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (p/h);

- Sở KHCN: BGĐ, các Phòng và Trung tâm;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:19:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!